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大日本地震史料(国会図書館デジタルコレクション)
昭和16-18年出版：震災予防協会

 wikipedia(古地震・歴史地震・地震の年表(日本))
四国災害アーカイブス(一社四国クリエイト協会)
各市町村誌・伊予温故録(温泉伝記)など
愛媛県の地震記録（防災危機管理課）
地震調査研究推進本部(文部科学省)
松山地方気象台(気象庁)
過去から未来を考える古地震.net(一般：引用)
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道後湯止る

推古13年
(605)

887仁和

1096永長

1361正平1099康和

1946昭和

684白鳳

1200？

1498明応東海

1605慶長 1854安政1707宝永

869貞観 2011東日本

1995阪神淡路

2016熊本
弘安年間(1278-1287)
由利島水没(伝説)
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1946昭和

1605慶長

1854安政

1707宝永

2011東日本

1995阪神淡路

2016熊本

2001芸予

1596慶長
豊後伊予伏見

1686貞享芸予 1857安政芸予 1905明治芸予
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海上保安庁発表資料より
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海上保安庁発表資料より


